* *Veiga.*

* *servandum.*

De eo, qui duxit. c. 6.

Qui cler. vel vov. c. ult.

dederint de matrimonio contrahendo, matrimonium illud legitimum iudices, excommunicato munus absolutionis, si petierit, juxta formam ecclesie impensurus.

CAPUT II.

Idem Messan. capitulo.

cap. 7. e.

Veniens ad presentiam nostram G. laicus lator presentium humili nobis insinuatione monstravit, quod cum olim in civitate Lemovicen. quandam sibi matrimonialiter copulasset, & per biennium cohabitasset eidem, ab ea demum animi levitate recessit; cumque per saculum evagando, Messanam advenerit, ibidem M. mulierem inciam penitus, quod idem G. aliam haberet uxorem, sibi sollempniter copulavit, ex qua duos filios dinoscitur suscepisse. Verum, cum eidem in poenitentia fuisset injunctum, ut ad legitimam rediret uxorem, & ipse propter hoc in suam patriam rediisset, uxorem suam inveniens carnis debita perfolvitse, ad Messanam rediit civitatem, & supradictae M. tamquam legitimae cohabitavit uxori. Nunc autem impositam sibi pro priori excessu poenitentiam agens, humiliter, & devote cohabitandi eidem M. a nobis licentiam postulavit. Licet autem praefatus G. vivente legitima conjugee praedictae M. sibi copulare nequiverit in uxorem, quia tamen uxore defuncta, utpote, a lege ipsius solutus, in eandem M. de novo potuit matrimonialiter consentire, dummodo non praestiterit fidem adulterae, vel machinatus fuerit in mortem uxoris: mandamus quat. si praemissis veritas suffragatur, eundem G. ut supradictae M. affectu adhaereat conjugali, sub. cujusc. contradict. & ap. ob. licentiam concedatis, non permittentes eundem super hoc ab aliquibus indebite molestari.

TITULUS VII.

DE CONJUGIO SERVORUM, ET IMPARI CONDICIONE.

CAPUT I.

Idem Rateburgen. Episcopo.

De conjug. serv. c. ult.

AD nostram noveris audientiam pervenisse, quod dil. f. n. G. tt. sanctae Mariae trans Tiberim presbyter Card. Ap. sed. Legatus dil. filium nobilem virum R. militem a muliere quadam propter condicionis separavit errorem. Ideoque fr. t. per Apostolica scripta mandamus, quatenus inquiras super his diligentius veritatem, & si tibi constiterit, quod miles ipse ignoranter contraxerit cum ancilla, ita quod postquam intellexerit condicionem ipsius, nec facto, nec verbo consenserit in eandem, propter quod a Card. eodem ab ejus fuerit consortio separatus, contrahendi cum alia liberam concedas auctoritate Ap. facultatem.

TITULUS VIII.

DE COGNATIONE SPIRITUALI.

CAPUT I.

Idem Episcopo Linconien. & Decano de Huntredune.

De cogn. spir. c. 6.

Veniens ad Ap. sed. E. Anglicus natione, nobis exposuit, quod cum olim in adolescentia constitutus mulieri cuidam adhaesisset, quam

Tom. IV.

(1) Hereforden. forte. (2) Al. illum.

quidam alius ante cognoverat, de consilio matris suae factum est, ut eadem mulier filium, quem de alia soluta ipse susceperat, de sacro fonte levaret ad suspicionem, & infamiam utriusque delendam. Deinde vero cum * in ejus amorem vehementius * *ejus in.* exarderet, absque consilio amicorum eam clanculo desponsavit. Cumque prolem ex ea procreare non posset, & increpationes a patre suo gravissimas sustineret, quod eam desponsando deliquerat revolvens in animo, ipsa dimissa causa orationis Hierosolymam est profectus. Verum cum idem rediens de partibus transmarinis prolem eam suscepisse de alio invenisset, ei noluit adherere, sed propter adulterium, quod commississe taliter videbatur, ea omnino dimissa, ad longinquam se transferens regionem, & ad Egubin. tandem veniens civitatem, quandam ibidem cum terra competentem, & dote decenti sibi matrimonialiter copulavit, de qua prolem se confessus est suscepisse. Eapropter fr. v. per A. sed. mand. quat. super his diligentius inquiratis veritatem, & si primam mulierem praedicti viri filium de sacro fonte levasse constiterit, antequam eam desponsasset in uxorem, inter eos divortium app. postposita celebrantes, rei processum nobis per litteras vestras fideliter exponatis, ut an cum secunda legitime valeat commorari, veritate cognita discernere valeamus.

CAPUT II.

Idem magistro S. de Melun. canonico Hereforden. (1)

TUA nos duxit discretio consulendos, an natus ante compaternitatem filiam compatris sui, vel commatris procedente tempore sibi possit matrimonialiter copulare: & si cum ea contraxerit, & pluribus annis simul permanerint, an postea debeant separari. Quasivisti etiam, an conscii talis matrimonii teneantur illud (2. in publico accusare. Super quo disp. t. duximus respondendum quod hujusmodi personae matrimonium non possunt contrahere, & si contraxerint, de juris rigore possunt adinvicem separari, & qui contractum sciverunt, debent illud ecclesiae nuntiare.

e. 7. eod.

TITULUS IX.

DE EO, QUI COGNOVIT CONSANGUINEAM UXORIS SUAE, VEL SPONSAE.

CAPUT I.

Idem Praeposito S. Mariae Madeburgen.

Discretionem tuam in Domino commendamus, quod in iis, quae dubia reputas, vel obicura, sed. consulis Ap. ut in eis procedas auctoritate ipsius decetero. Sane in audientia nostra fuit ex parte tua propositum, quod quidam cum muliere quadam legitime per verba de presenti contraxit, quam postmodum a se incognitam cuidam consanguineo suo tradidit in quantum potuit renitentem. Ille vero cum ipsa licet invita matrimonialia sollempnia celebravit, sed mulier quam citius fuit reddita libertati, a fugit ab eo, & se priori viro restitui cum instantia postulavit. Nos igitur inquisitioni tuae respondemus, quod & viro pro tam turpi facinore quamvis gravis est poenitent-